
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

Deliberazione n.        158 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     18/02/2008 

 
 
 
OGGETTO:  Stipula convenzione  ASL. 7 Carbonia/ ARPAS Comodato beni immobili e dotazioni strumentali  ex presidio 

multizonale di Portoscuso. 
 

 
VISTA   la Legge Regionale 18 maggio 2006, n. 6 di istituzione dell’Agenzia regionale per la 

protezione  dell’ambiente della Sardegna, 
 
PRESO ATTO  che ai sensi dell’articolo  18 (assegnazione di beni) : 

1. Sono trasferiti all’ARPAS i beni mobili e immobili, le attrezzature, le strutture laboratoristiche 
e le dotazioni finanziarie dei presidi multizonali di prevenzione, relativi all’esercizio delle 
funzioni e delle attività istituzionalmente assegnate.  
2. A seguito della ricognizione di cui al comma 9 dell’articolo 10 della richiamata legge sono 
assegnati all’ARPAS i beni mobili e immobili, le attrezzature, le strutture laboratoristiche, di 
progettazione e di monitoraggio e le dotazioni finanziarie:  
a) delle aziende sanitarie locali;  
b) della Regione, degli enti regionali e degli enti locali se di proprietà della Regione;  
c) di altri enti e organismi pubblici regionali.  
3. Entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge, la Regione promuove 
l’attivazione di una procedura diretta all’acquisizione dei beni mobili, immobili, delle 
attrezzature e delle strutture laboratoristiche, di progettazione e monitoraggio disponibili e 
delle dotazioni finanziarie del Consorzio SAR Sardegna Srl e di Progemisa Spa, necessarie 
per lo svolgimento delle funzioni dell’ARPAS.  
4. Detti beni sono trasferiti all’Agenzia con decreto del Presidente della Regione su proposta 
dell’Assessore regionale della difesa dell’ambiente, d’intesa con l’Assessore regionale 
dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale.  

 
ATTESO  che nelle more della emanazione del decreto Presidenziale, in esito alla ricognizione da 

effettuarsi nei tempi e nelle modalità indicate nel precedente capoverso, l’Agenzia Regionale 
per la Protezione dell’Ambiente, chiede l’acquisizione in uso dei locali  e rispettive dotazioni , 
attualmente sede del Presidio Multizonale di Prevenzione di Portoscuso. 

 
VISTA  la bozza della convenzione proposta dal Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 

cessione in comodato dei locali e relative dotazioni, del Presidio Multizonale di Portoscuso, 
nelle more del completamento del procedimento amministrativo in esito al quale , con decreto 
del Presidente della Giunta Regionale, i beni verranno definitivamente trasferiti nel patrimonio 
della più volte menzionata Agenzia. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 



   222   

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 
 
 
 

• Di provvedere alla cessione in comodato dei locali e relative dotazioni strumentali, così come 
individuate nell’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente atto, del Presidio Multizonale 
di Posrtoscuso. 

 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 

• Di date atto che gli effetti della presente convenzione cesseranno a seguito dell’emanazione del 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Sardegna, che disporrà la definitiva 
assegnazione dei beni nel patrimonio dell’ARPAS. 

 
 
 
ll Direttore Generale 

                 Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 

 
 
AA.GG.________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   333   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio acquisti 
 


